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Krakowskie Forum Turystyki odbyło się 13 grudnia w sali Obrad Rady Miasta Krakowa. To była wyjątkowa
okazja do rozmowy na temat roli turystyki w mieście oraz wyzwań, jakie stoją przed tą branżą w
nadchodzących latach. Wydarzenie otworzył Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa.

To jedna z najważniejszych cyklicznych inicjatyw w krakowskiej branży turystycznej. Uczestniczyli w
niej przedstawiciele miasta, krakowskich instytucji kultury, eksperci z dziedziny turystyki,
reprezentanci uczelni oraz organizacji turystycznych. Forum Turystyki jest okazją do dyskusji na wielu
obszarach. Choć turystyka przynosi miastu znaczące korzyści ekonomiczne i promuje jego dziedzictwo
oraz wizerunek na arenie międzynarodowej, stawia jednocześnie przed Krakowem wyzwania,
związane z zachowaniem równowagi między potrzebami odwiedzających a komfortem mieszkańców.

Wydarzenie otworzył Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa, który w przemówieniu podkreślił, jak
ważną rolę w stolicy Małopolski pełni turystyka.

– Konsekwentny rozwój turystyki, w tym przemysłu spotkań jest bardzo ważny dla naszej gospodarki.
Uchwalona w 2021 roku „Polityka zrównoważonej turystyki Krakowa na lata 2021-2028” definiuje
turystykę biznesową jako jeden z naszych kluczowych obszarów strategicznych. Kraków stale zyskuje
na popularności i często jest pierwszą destynacją odwiedzaną w Polsce, co jest oczywiście naturalnym
efektem dogodnej i bogatej siatki połączeń lotniczych – Kraków Airport pod koniec listopada obsłużył
10 mln pasażerów.

– Liczę, że dzisiejsze spotkanie będzie dla Państwa okazją do refleksji nad przyszłością w tym
obszarze. Aby osiągnąć sukces, musimy umieć współpracować i uczyć się od siebie – dodał prezydent.

To wielka odpowiedzialność, ale i satysfakcja, że Kraków zajmuje tak szczególne miejsce w całej
polskiej gospodarce turystycznej. W tegoroczne wakacje, między czerwcem a sierpniem, stolicę
Małopolski odwiedziło ponad 4,5 miliona gości, z czego 330 tys. osób przyjechało zza granicy (o milion
więcej niż rok temu!)

Wart przy tej okazji dodać, że miasto angażuje się w szereg ważnych inicjatyw na szczeblu lokalnym,
krajowym i europejskim, takich jak:

prace nad wprowadzeniem opłaty turystycznej
powołanie Burmistrza Nocnego
działania związane z regulacją najmu krótkoterminowego
oraz z usługami przewodnickimi


